
Приложение 1

Общим собранием трудового коллектива 
МБДОУ г. Мурманска № 18 
Протокол № 1 от 12.04.2023

ПРИНЯТО: УТВЕРЖДАЮ: 
заведующий МБДОУ г. Мурманска № 18

СОГЛАСОВАНО: Приказ оО-ОД от 12.04.2022
С.Ю. Некрасова

Председатель ПК
МБДОУ г. Мурманска № 18

, Н.И. Мордасова
Протокол № 40 от 12.04.2023

Изменения

Правил внутреннего трудового распорядка для работников
(новая редакция)

Муниципального бюджетного образовательного учреждения

г. Мурманска № 18.

Внести в ПВТР следующие изменения:

1. Пункт 11.5 раздела 11 ПВТР изложить в следующей редакции:

Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня 

обнаружения проступка, не считая болезни Работника, пребывания его в отпуске, а также 

времени, необходимого на учет мнения представительного органа Работника.

Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за

несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть 

применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, 

проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее 

двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений 

и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской 

Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со 

дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по

уголовному делу.



КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА МУРМАНСКА № 18 (МБДОУ Г. МУРМАНСКА № 18)

ПРИКАЗ

Во исполнение абз. 4 ст. 193 ТК РФ (в ред. Федерального закона от 03.08.2018 № 

304-ФЗ), Протеста прокуратуры Первомайского административного округа г. Мурманска 

от 31.03.2023 № 7-6-2023 на правила внутреннего трудового распорядка для работников 

МБДОУ г. Мурманска № 18. утвержденные заведующей МБДОУ г. Мурманска № 18 от 

16.12.2021

приказываю:
1. внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка для работников 

(новая редакция) МБДОУ г. Мурманска № 18. (далее ПВТР), утвержденного приказом 

16.12.2021. в соответствии с Приложением 1.

2. Делопроизводителю Федосеевой Ю.О. ознакомить всех работников МБДОУ 

г. Мурманска № 18 под подпись с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

12.04.2023 № 60-ОД

О внесение изменений в Правила внутреннего трудового распорядка для 

работников (новая редакция) МБДОУ г. Мурманска № 18.

Руководитель организации заведующий
(должность)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-01T13:18:01+0500




